
Půdohraní 
 
Pomůcky:  
bio odpad (ohryzky od jablek, bramborové slupky apod.), elektrický kompostér, humus z kompostéru, 
semínka mrkve, ředkviček apod., na přípravu svačinky: mrkev, ovoce 
 
Očekávané výstupy: 
Děti si uvědomují, že člověk a příroda se navzájem ovlivňují a že každý může svým chováním působit na 
životní prostředí. Objevují propojenost živé a neživé přírody. Třídí odpad a dodržují bezpečnost práce. 
 
Popis aktivity: 
V naší mateřské škole máme nejen elektrický kompostér, který zpracovává zbytky a bio odpad z kuchyně, ale 
také kompost na školní zahradě. S dětmi nejprve připravíme zdravou svačinku - mrkvové hranolky a ovocnou 
misku. Zbytky a bio odpad odneseme do elektrického kompostéru. Druhý den ukážeme dětem humus, který 
se z jejich zbytků vytvořil, a společně ho smícháme se zeminou, do které děti zasejí připravená semínka.  
Poté se děti starají o své záhonky. Z vypěstované zeleniny si opět připraví zdravou svačinku. 
 
Reflexe: 
Děti se zapojily do všech činností, snědly vše, co si samy připravily, každý den kontrolovaly stav záhonku 
a pozorovaly své přírůstky. 
 
Autorka: Libuše Nová, DiS, Mateřská škola Dobroměřice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


